
 

Attēlu anotāciju veidne: projekta laikā ievākto attēlu vai vizuālo datu 
anotāciju veidošanai 
Šo veidni ideālā gadījumā būtu izmantot kopā ar attēlu anotēšanas programmatūru, kas nodrošina 

daudzu procesu automatizāciju. Izmantojot manuāli, šī veidne var noderēt kā ceļvedis būtiskākās 

informācijas sistemātiskai fiksēšanai. 

Pamatprincipi 
● Skaidri definējiet anotācijas mērķi, kāda informācija tiks iegūta un kā tā tiks izmantota. 

● Pārliecinieties, ka visi anotāciju veidotāji izmanto vienādas metodes un terminoloģiju, lai rezultāti 

būtu precīzi salīdzināmi. 

● Izmantojiet konkrētus anotāciju rīkus, kas ir piemēroti un atbilstoši projekta vajadzībām, 

piemēram, ģeogrāfiskais izgriezums (bounding boxes), daudzstūru apgabala marķēršana 

(polygons), punktu marķieri (point markers). 

● Ja anotāciju veidošanas procesā iesaistīti vairāki cilvēki, nodrošiniet kopīgas mācības, lai attīstītu 

vienotu pieeju, konsekvenci. 

● Iekļaujiet tādus metadatus kā attēla izveides datums, laiks, vieta, kā arī informāciju par anotācijas 

veidotāju. 

● Ja nepieciešams, izstrādājiet anotāciju pārskatīšanas procesa aprakstu. 

 

Attēlu anotāciju veidne 
Attēla metadati: 

● Datnes nosaukums: [piem., "IMG_1234.JPG"] 

● Uzņemšanas datums: [piem., "31. oktobris, 2024"] 

● Vieta: [piem., "Centrālais parks, Ņujorka"] 

● Anotācijas veidotāja vārds: [Personas vārds, kura izstrādāja anotāciju] 

● Anotācijas izstrādes datums: [piem., "1. novembris, 2023"] 

 

Anotācijas detalizācija [Šis ir piemērs. Pēc nepieciešamības pielāgojiet, izstrādājiet savu anotācijas 

detalizāciju]: 

 Priekšmets/Vienība: [piem., "Putns"] 

● Anotācijas tips: [piem., "Ģeogrāfiskais izgriezums" (bounding boxes)] 

● Koordinātas: [(SākumsX, SākumsY), (BeigasX, BeigasY)] 

● Papildu piezīmes: [piem., "Putns ar zilām spalvām, iespējams, zilais sīlis."] 

 



 

 Priekšmets/Vienība: [piem., "Koks"] 

● Anotācijas tips: [piem., "Daudzstūru apgabala marķēršana" (polygons)] 

● Koordinātas: [(X1, Y1), (X2, Y2), ...] 

● Papildu piezīmes: [piem., "Ozols, aptuveni 10 pēdas augsts."] 

 

Vispārīgi novērojumi: 

[Jebkādas citas vispārīgas piezīmes vai novērojumi, kas saistīti ar attēlu, bet nav iekļaujami konkrētā 

anotācijā. Piemēram, “Parks šodien bija īpaši pārpildīts, kas varēja ietekmēt savvaļas dzīvnieku 

uzvedību.”]

 

Attēla priekšskatījums: 

[Pievienots sīkattēls vai saite uz pilnas izšķirtspējas attēlu, lai uz to varētu atsaukties.] 

 

Pārskata sniegšana (ja nepieciešams): 

● Pārskatīja: [Pārskata veicēja vārds] 

● Pārskatīšanas datums: [Datums] 

● Komentāri: [Pārskatītāja atgriezeniskā saite] 


